РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Крутишинского сельсовета

Шелаболихинского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января   2016  г.                                                                                                         №  6
с. Крутишка

О     внесении   изменений  в  постановление

Администрации  Крутишинского сельсовета

от 21 ноября 2013 года    № 107 «Об утверж-

дении       административного      регламента
предоставления    муниципальной      услуги
«Выдача  разрешения  (ордера)    на   произ-

водство   земляных     работ»

      В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации Крутишинского  сельсовета  от   07  февраля  2014  года   №  14 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения  муниципальных    функций,   а    также проведения  экспертизы их проектов» , на основании  статьи 43 Устава муниципального образования Крутишинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление Администрации Крутишинского сельсовета  от   21  ноября  2013 года   № 107  «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги   «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ»:
      1) пункт  2.7.1  приложения к  постановлению изложить в следующей редакции:

     «2.7.1.
Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию Крутишинского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо поданное через Многофункциональный центр по форме согласно приложению 6 к Административному регламенту.

     К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

     1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя);
     2)  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  (при обращении  юридического лица);
     3) документ, подтверждающий  полномочия представителя заявителя (при обращении представителя);
     4) схема  или проект проведения работ;
     5) схема   движения   транспорта  и   пешеходов, согласованная с  ОГИБДД,   в случае проведения работ на проезжей части;

     6) условия производства работ;
     7) календарный график производства работ;
      8) соглашение о выполнении работ по восстановлению благоустройства земельного участка, заключенное между заявителем и собственником (или уполномоченным им лицом) земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций  или иные работы, связанные с разрытием грунта;
     9)технические условия на подключение к сетям инженерных коммуникаций, разрешение на строительство, техническое обоснование предполагаемой реконструкции.
     Заявитель может представить дополнительные документы и материалы по рассматриваемому заявлению».

     2) раздел   V приложения  к постановлению дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:
     «5.13. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке,  установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.».
     2. Обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета

                     С.И.Исаенко